
 

 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

Н А К А З 

 

10 червня 2020 року       м. Одеса      № 114/ОД 

 

 

Про організацію та проведення  

очно-заочних інтелектуальних змагань  

з базових дисциплін серед учнів  

сільських шкіл Одеської області у 2020 році 

 

 Згідно з Положенням про проведення очно-заочних інтелектуальних 

змагань з базових дисциплін серед учнів сільських шкіл Одеської області, 

затвердженого наказом Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації України від 13 листопада 2019 року № 280/ОД, 

зареєстрованого в Головному територіальному управлінні юстиції в Одеській 

області 04 грудня 2019 року № 132/1607, з метою виявлення обдарованих 

дітей серед учнів сільських шкіл Одеської області, підвищення їх інтересу до 

поглибленого вивчення навчальних, спеціальних та фахових дисциплін, 

формування в колах учнівської молоді навичок дослідницької роботи, 

створення умов для самовизначення та самореалізації 

 

НАКАЗУЮ :  
 

1. Провести у 2020 році інтелектуальні змагання з базових 

дисциплін серед учнів сільських шкіл області (далі – Змагання) з української 

мови та літератури, російської мови і літератури, англійської мови, німецької 

мови, французької мови, історії, математики, фізики, хімії, біології, географії:  

I (заочний) етап – перший тур: 25 серпня – 27 серпня  2020 року; 

другий тур: 28 серпня – 30 серпня 2020 року; 



II (очний) етап – жовтень - листопад 2020 року. 

2. Затвердити склад оргкомітету та журі Змагань (додатки 1, 2). 

3. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л. К.): 

3.1. Здійснити  організаційне та науково - методичне забезпечення 

проведення Змагань. 

3.2. Інформацію про розміщення текстів завдань І (заочного) етапу 

довести до відома учасників через відділи (управління) освіти районних 

державних адміністрацій, об’єднаних територіальних громад. 

3.3. Другий (очний) етап Змагань провести на базі КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської обласної ради» для учнів, які за 

рішенням оргкомітету та журі Змагань набрали у I (заочному) етапі половину 

та більше від максимально можливої кількості балів. 

3.4. Повідомити районні відділи (управління) освіти районних 

державних адміністрацій, об’єднаних територіальних громад про результати 

участі учнів у I (заочному) етапі Змагань та оприлюднити списки учасників, 

які запрошуються до участі в II (очному) етапі. 

4. Начальникам відділів (управлінь) освіти районних державних 

адміністрацій, об’єднаних територіальних громад сприяти забезпеченню 

участі учнів у Змаганнях.  

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

  Директор                                       Олександр ЛОНЧАК 



Додаток 1 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації  

від ___________№____________ 

 

Оргкомітет очно-заочних інтелектуальних змагань  

з базових дисциплін серед учнів сільських шкіл області 

 

Лончак  

Олександр Анатолійович 

 голова оргкомітету, директор Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної адміністрації  

 

Задорожна  

Любов Кирилівна  

 заступник голови оргкомітету, ректор КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської обласної ради», 

кандидат філософських наук 

 

Левчишена 

Оксана Михайлівна 

 проректор з науково-методичної та навчальної роботи 

КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради», кандидат історичних наук 

 

Немерцалов  

Володимир 

Володимирович 

 завідувач науково-методичної лабораторії 

природничо – математичної освіти кафедри методики 

викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної ради», доцент 

 

Папач  

Ольга Іванівна  

 

 

 

завідувач кафедри методики викладання і змісту  

освіти КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради», кандидат педагогічних наук 

 

Свінтковська 

Світлана Андріївна 

 старший викладач кафедри методики викладання і 

змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради»  

 

Хабаш 

Вероніка Леонідівна  

 методист науково-методичної лабораторії природничо 

– математичної освіти кафедри методики викладання і 

змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради»  

Шапірова 

Наталя Прокопівна 

 

 методист науково – методичної лабораторії розвитку 

та якості освіти кафедри освітньої політики КЗВО 

«Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради» 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління дошкільної,  

загальної середньої та професійної освіти                       Лілія ІЛЬНІЦЬКА 

                                 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації  

від ___________ №____________ 

 

Журі  

очно-заочних інтелектуальних змагань 

з базових дисциплін серед учнів сільських шкіл області 
 

УКРАЇНСЬКА МОВА ТА ЛІТЕРАТУРА 

 

Свінтковська 

Світлана Андріївна 

голова журі, старший викладач кафедри 

методики викладання і змісту освіти КЗВО 

«Одеська академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради»;  

Верготі  

Лідія Танасіївна 

заступник голови журі, учитель української 

мови та літератури Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради;  
 

Плетньова 

Лариса Анатоліївна 
 

відповідальний секретар, методист науково – 

методичної лабораторії мовно- літературної 

освіти кафедри методики викладання і змісту 

освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради»;  
 

Космакова  

Наталя Володимирівна  

учитель Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія № 2 - спеціалізована 

школа І ступеня з поглибленим вивченням 

англійської мови» Одеської міської ради 

Одеської області; 

 

Лихошапко 

Світлана Дмитрівна   

учитель Одеської спеціалізованої 

загальноосвітньої школи №40                   І-ІІІ 

ступенів Одеської міської ради Одеської 

області; 

 

Овчіннікова  

Любов Анатоліївна 

учитель Одеської загальноосвітньої школи 

№22 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 

Воєводіна  

Світлана Іванівна 

учитель Одеської спеціалізованої школи № 40 

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області. 

Експерт-консультати 
Дмитрієв 

Сергій Вікторович   

старший викладач кафедри загального 

слов’янського мовознавства Одеського 

національного університету                               

ім. І.І. Мечникова, доцент, кандидат 

філологічних наук (за згодою). 
 

 



ІСТОРІЯ 

 

Поспєлов 

Андрій Сергійович 

голова журі, вчитель історії приватного 

закладу «Одеська приватна загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів «Ніка-М», кандидат 

історичних наук; 
 

Колодіна 

Анна  Сергіївна 

заступник голови журі, доцент кафедри 

криміналістики Національного університету 

«Одеська юридична академія», доцент, 

кандидат юридичних наук; 

 

Яроменко 

Вікторія Іванівна  

відповідальний секретар, методист науково-

методичної лабораторії громадянської, 

історичної та мистецької освіти кафедри 

методики викладання та змісту освіти КЗВО 

«Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради»; 

 

Войтович 

Ірина Олександрівна  

вчитель історії Одеського юридичного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області; 

 

Деменчук 

Марина Олександрівна 

асистент кафедри організації судових 

правоохоронних органів та адвокатури 

Національного університету «Одеська 

юридична академія»; 

 

Котенко 

Олена Миколаївна 

завідувач відділу професійної підготовки та 

післядипломної освіти КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської обласної 

ради»; 

 

Марченко 

Олена Миколаївна 

учитель Одеського навчально – виховного 

комплексу №84 «Спеціалізована школа І – ІІІ 

ступенів з поглибленим вивченням іноземних      

мов – загальноосвітня школа                              І 

– ІІІ ступенів» Одеської міської ради Одеської 

області, кандидат історичних наук; 

 

Саєнко 

Євгенія Василівна 

методист міського відділу освіти 

Чорноморської міської ради Одеської області. 

Експерт-консультант 

Левчишена Оксана  

Михайлівна 

проректор з науково-педагогічної та 

методичної діяльності КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради», кандидат історичних наук. 



 

МАТЕМАТИКА 

 

Задоріна  

Ольга Миколаївна 

голова журі, старший викладач кафедри 

методики викладання і змісту освіти КЗВО 

«Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради», кандидат 

педагогічних наук; 
 

Іщенко 

Анастасія Леонідівна 

заступник голови журі, старший викладач 

кафедри математики та методики її 

навчання Південноукраїнського 

національного педагогічного університету 

ім. К.Д. Ушинського;  

 

Потьомкіна  

Вікторія  Юріївна 

відповідальний секретар, методист науково-

методичної лабораторії природничо – 

математичної освіти кафедри методики 

викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради»;  

 

Мітельман 

Ігор Михайлович  

доцент кафедри методики викладання і 

змісту освіти КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної 

ради», кандидат фізико-математичних наук; 

 

Урум 

Галина Дмитрівна 

старший викладач кафедри вищої 

математики і статистики 

Південноукраїнського національного 

педагогічного університету                       ім. 

К.Д. Ушинського, кандидат технічних наук. 
 

Експерт-консультант 

 

Свєтной 

Олександр Петрович  

доцент кафедри математики та методики її 

навчання Південноукраїнського 

національного педагогічного університету 

ім. К.Д. Ушинського, кандидат фізико-

математичних наук. 

 

 

ХІМІЯ 

 

Ведута 

Віра Василівна 

голова журі, доцент Одеського 

національного університету                       ім. 

І. І. Мечникова, кандидат хімічних наук; 

 



Шапірова 

Наталя Прокопівна   

заступник голови журі, методист     науково 

– методичної лабораторії розвитку та якості 

освіти кафедри освітньої політики КЗВО 

«Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради»; 
 

Хабаш 

Вероніка Леонідівна 

відповідальний секретар, методист науково-

методичної лабораторії природничо – 

математичної освіти кафедри методики 

викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради» ; 

 

Зільберман 

Алла Аркадіївна  

старший викладач кафедри методики 

викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради»;  
 

Глазунова 

Марина Анатоліївна  

учитель Одеської гімназії №1 імені      А.П. 

Бистріної Одеської міської ради Одеської 

області; 

 

Сікорська 

Світлана Вікторівна    

учитель Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області. 

 

Експерт-консультант 

 

Цимбал  

Тетяна 

Вікторівна  

учитель комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей». 

  

ФІЗИКА 

 

 

Ятвецький 

Володимир Мойсейович  
 

голова журі, старший викладач кафедри 

методики викладання і змісту освіти КЗВО 

«Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради»;  
 

Манакін 

Вадим Леонідович  

заступник  голови журі, учитель    

комунального закладу «Рішельєвський 

ліцей»; 

 

Ятвецька 

Лариса Іванівна  

відповідальний секретар, старший викладач 

кафедри методики викладання і змісту 

освіти КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної 

ради»; 
 



 

Бутенко 

Олександр  Федорович 

учитель Великодолинського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області; 
 

Катц Андрій Михайлович аспірант Одеського національного 

університету ім. І. І. Мечникова; 
 

Кузьмін 

Станіслав Олександрович 

студент  Одеського  національного      

університету ім. І.І. Мечникова; 

 

Паніот 

Наталя Анатоліївна 

вчитель гімназії № 1 м. Чорноморська; 

 

 

Твардовський 

Дмитро Євгенович 

студент  Одеського  національного  

університету ім. І.І. Мечникова; 

 

Юрганова 

Ірина Володимирівна 

учитель Одеської  загальноосвітньої школи 

№ 82  I-III ступенів Одеської міської ради. 

 

Експерт-консультант 
Тепляков Олександр 

Вікторович  
 

учитель комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей». 

БІОЛОГІЯ 

 

Гасанова 

Ірина Володимирівна  

голова журі, учитель Одеської гімназії       

№ 5 Одеської міської ради Одеської 

області;  
 

Немерцалов 

Володимир Володимирович  

заступник голови журі, завідувач науково-

методичної лабораторії природничо – 

математичної освіти кафедри методики 

викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради», доцент, кандидат 

біологічних наук; 

 

Кононенко 

Лариса Михайлівна 

відповідальний секретар, учитель Одеської 

загальноосвітньої школи № 48           I-III 

cтупенів Одеської міської ради Одеської 

області;  
 

Ямборко 

Ганна Валентинівна 

доцент Одеського національного 

університету ім. І. І. Мечникова, кандидат 

біологічних наук; 

 



Холявіцька 

Ірина Леонідівна 

учитель, директор Одеської приватної 

загальноосвітньої школи «Вєда»; 

 

Данилова 

Галина Олександрівна  

учитель Нерубайської загальноосвітньої 

школи І–ІІІ ступенів №2 Біляївського 

району Одеської області. 
 

Експерт-консультант 
Курочкін 

Сергій Леонідович   

заступник начальника організаційно - 

методичного відділу Одеського 

регіонального центру оцінювання якості 

освіти, доцент, кандидат біологічних наук. 

 

ГЕОГРАФІЯ 

 

Куделіна 

Світлана Борисівна  

голова журі, старший викладач Одеського 

національного університету                       ім. 

І. І. Мечникова, доктор географічних наук;  
 

Карюк  

Євгенія Олегівна 

заступник голови журі, методист міського 

відділу освіти Чорноморської міської ради 

Одеської області;  
 

Тертична  

Юлія Олексіївна 

відповідальний секретар, методист науково-

методичної лабораторії природничо-

математичної освіти кафедри методики 

викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 

академія неперервної освіти Одеської 

обласної ради»;  

 

Бранчук 

Оксана Миколаївна     

учитель Одеської загальноосвітньої школи 

№ 118 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області; 
 

Гонтенко  

Катерина Анатоліївна  

учитель Одеської загальноосвітньої школи 

№ 56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області. 
 

Експерт-консультант 
Левченко Ірина 

Ігорівна  

учитель Одеської загальноосвітньої школи 

№80 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області. 

 

АНГЛІЙСЬКА  МОВА 

 

Рищак Наталія Іванівна голова журі, учитель Одеської 

спеціалізованої школи №50 І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням іноземних мов 



Одеської міської ради Одеської області, 

кандидат педагогічних наук ( за згодою); 

 

Береснєва 

Наталія Володимирівна 

заступник голови журі, методист науково-

методичної лабораторії мовно-літературної 

освіти кафедри методики викладання і 

змісту освіти КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної 

ради»; 

 

Русінова 

Лариса Яківна 

відповідальний секретар, методист науково-

методичної лабораторії мовно-літературної 

освіти кафедри методики викладання і 

змісту освіти КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної 

ради»; 

 

Ветлинська  

Тетяна Володимирівна 

учитель Одеського ліцею з посиленою 

військово-фізичною підготовкою Одеської 

міської ради; 

 

Калініченко 

Зінаїда Олександрівна 

учитель Одеської загальноосвітньої школи 

№ 43  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради; 

 

Черноїваненко  

Вікторія Олександрівна 

учитель Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована 

школа І ступеня з поглибленим вивченням 

англійської мови» Одеської міської ради. 

 

Есперт-консультант 

 

Ланчуковська  

Надія Володимирівна 

старший викладач Одеського 

національного університету                            

ім. І. І. Мечникова. 

 

 

РОСІЙСЬКА МОВА І ЛІТЕРАТУРА 
 

 

Коршко 

Олена Петрівна 

голова журі, учитель Одеської 

гімназії    № 1 ім. А.П. Бистріної 

Одеської міської ради Одеської 

області, кандидат педагогічних наук; 

 

Сухініна 

Ірина Вікторівна 

заступник голови журі, учитель 

Одеського ліцею № 82 Одеської 

міської ради Одеської області; 

 



Карайван 

Наталя Іванівна 

відповідальний секретар, методист науково – 

методичної лабораторії мовно- літературної 

освіти кафедри методики викладання і змісту 

освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради»;  

 

Коваленко 

Наталія Миколаївна 

учитель Одеського навчально- виховного 

комплексу № 13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів – гімназія» Одеської міської ради 

Одеської області; 

 

Ващенко 

Тетяна Сергіївна 

учитель приватного підприємства 

загальноосвітня школа «Майбуття»         І-ІІІ 

ступенів м. Одеси. 

 

Експерт-консультант 
Боброва 

Юлія Михайлівна 

учитель Одеського ліцею № 63 Одеської 

міської ради Одеської області. 

 

 

ФРАНЦУЗЬКА МОВА 
 

 

Шелакіна 

Галина Василівна 

голова журі, учитель Одеської 

спеціалізованої школи № 10                      І-ІІІ 

ступенів імені льотчиків-космонавтів Т.Г. 

Добровольского та       Г.С. Шоніна Одеської 

міської ради, учитель-методист; 

 

Юрченко 

Тетяна Валеріївна 

заступник голови журі, методист науково-

методичної лабораторії мовно-літературної 

освіти кафедри методики викладання і змісту 

освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради»; 

 

Ульянова 

Валентина Артемівна 

відповідальний секретар, методист науково-

методичної лабораторії мовно-літературної 

освіти кафедри методики викладання і змісту 

освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради»; 

 

Орлова  

Ганна Сергіївна 

учитель Одеської спеціалізованої школи 

№121 І-ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням іноземних мов Одеської міської 

ради Одеської області; 

 

Плотнікова  

Катерина Сергіївна 

учитель Одеської гімназії № 4 Одеської 

міської ради; 



 

Шкляренко 

Вікторія Сергіївна 

учитель Одеської спеціалізованої школи № 

86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

англійської мови Одеської міської ради. 

 

Експерт-консультант 

 

Леженцева 

Ярослава Віталіївна 

директор Французького Альянса. 

 

НІМЕЦЬКА МОВА 

 

Сенчина 

Наталя Геннадіївна 

голова журі, методист науково-методичної 

лабораторії мовно-літературної освіти 

кафедри методики викладання і змісту 

освіти КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної 

ради», кандидат педагогічних наук; 

 

Маринюк 

Вікторія Валентинівна 

заступник голови журі, учитель  Одеської 

гімназії №1 імені                    А.П. Бистріної 

Одеської міської ради Одеської області, 

відмінник освіти України; 

 

Майстренко 

Ірина Іванівна 

відповідальний секретар, учитель Одеської 

гімназії №8 Одеської міської ради Одеської 

області; 

 

 

Клевець 

Тетяна Анатоліївна 

 

учитель Одеської спеціалізованої школи № 

35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

англійської мови Одеської міської ради 

Одеської області; 

 

 

Васильєва 

Ганна Борисівна 

учитель Одеського ліцею №9 Одеської 

міської ради Одеської області; 

 

Експерт-консультант 
Сорока  

Юлія Юріївна 

учитель Одеської гімназії №4 Одеської 

міської ради Одеської області. 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління дошкільної,  

загальної середньої та професійної освіти                       Лілія ІЛЬНІЦЬКА 

                                 


